

**Protokół Nr 14/2017**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 24 października 2017 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek Posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ograniczonego na własność przy ul. Wodnej, obręb 005, działka nr 189/3.
3. Rozpatrzenie projektów i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie,
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
  - d) w sprawie programu gospodarczego „Białogardzki program budowy boisk sportowych, placów zabaw i siłowni zewnętrznych na lata 2018-2019”,
  - e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji o godz. 8<sup>00</sup> otworzył i prowadził **M. Wasilewski Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.**

**Ad 2. Zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ograniczonego na własność przy ul. Wodnej, obręb 005, działka nr 189/3.**

Informację przedstawiła i omówiła **B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami**- dokumentację załączono do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny A. Milczarek** – pytał czy nieruchomość oznaczona numerem 189/1 pozostanie w określonej wielkości?

**Naczelnik** – wyjaśniła, że właściciel nieruchomości oznaczonej numerem 189/1 wystąpił z wnioskiem o nabycie działki 189/3.

**Radny J. Harłacz** – pytał czy jest w celu poprawy zagospodarowania?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że tak.

**Radny A. Milczarek** – pytał o właściciela działki o numerze 189/2.

**Naczelnik** – odpowiedziała, że właściciel nieruchomości oznaczonej numerem 489/2 też może dokonać kupna działki.

Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży znajduje się na terenie dwóch przyległych działek. Sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu.

**Radny P. Anuszkiewicz** – pytał czy sąsiadujący właściciele nieruchomości zostaną powiadomieni?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że zostaną powiadomieni właściciele nieruchomości oznaczonej numerem 189/1 i 189/2.

**Radny P. Anuszkiewicz** – pytał czy na obecną chwilę ktoś użytkuje ten teren przeznaczony do sprzedaży?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że nie.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ograniczonego na własność przy ul. Wodnej, obręb 005, działka nr 189/3, głosując: **za – 4 (jednogłośnie)**.

### **Ad 3. Rozpatrzenie projektów i zaopiniowanie projektów uchwał:**

#### **a) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie**

Projekt uchwały wyjaśnił **P. Janowski Sekretarz Miasta**.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie, **głosując: za - 4 przeciw- 0, wstrzymało się - 1**.

#### **b) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu**

Projekt uchwały wyjaśnił **P. Janowski Sekretarz Miasta**.

Komisja **rozpatrzyła i pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, głosując: **za – 4 (jednogłośnie)**.

#### **c) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych**

Projekt uchwały wyjaśnił **P. Janowski Sekretarz Miasta**.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radna E. Bury** – wnioskuje, że najchętniej zmieniłaby obwód na ulicy Kołobrzeskiej, gdzie ulica Szpitalna jest przypisana do lokalu wyborczego na ul. Komara.

**Sekretarz Miasta** – wyjaśnił, iż kilka razy o tym dyskutowaliśmy, że nie możemy dokonać zmiany, ponieważ Kodeks wyborczy nie dopuszcza zmian. Raz zostało to ustalone i tego nie można zmieniać przy każdej okazji. W ustawie wskazanych jest kilka przypadków kiedy możemy zmieniać i akurat to, że ktoś ma bliżej z ulicy Szpitalnej w Szkole Podstawowej Nr 5 a z ulicy Kołobrzeskiej ma bliżej do lokalu wyborczego na ulicy Komara to po prostu nie jest powodem.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

**d) w sprawie programu gospodarczego „Białogardzki program budowy boisk sportowych, placów zabaw i siłowni zewnętrznych na lata 2018-2019”**

Projekt uchwały omówił **radny A. Milczarek**.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że rozumie iż ten harmonogram nie jest sztywny.

**Radny A. Milczarek** – odpowiedział że nie, tak jak harmonogram ulic.

**Radna E. Bury** – powiedziała, że jest zwolenniczką doposażania istniejących placów zabaw. Place zabaw są niszczone i z tego względu są doposażone.

**E. Szulakiewicz Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej** – powiedziała, że należy brać pod uwagę to, że mamy ograniczone środki. Akurat w tym roku było tak, że dostaliśmy na nowe place zabaw pieniądze, ale w większości przypadków jest tak, że z bieżącej konserwacji dokupujemy urządzenia, albo stawiamy nowy plac. Doposażanie placów wynika z ograniczonych środków finansowych.

Na osiedlu Ks. Cz. Berki mieliśmy ograniczone środki finansowe, dosyć dużo miejsca do wykorzystania, więc zostały postawione te urządzenia, na które było nas stać na moment, kiedy pozyskaliśmy te środki. Później dostaliśmy kolejne środki i doposażyliśmy.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że nie posłuchano pewnych sugestii, które były zgłoszone.

**Naczelnik** – odpowiedziała, że na osiedlu Ks. Cz. Berki to co zostało komisji przedstawione zostało doposażone.

**Radny A. Milczarek** – ad vocem- zostało przedstawione i doposażone.

**Naczelnik** – poinformowała, że na osiedlu Ks. Cz. Berki zainstalowano te urządzenia, które przedstawiono na komisji

**Radny A. Milczarek** – odpowiedział, że nie i nie wyobraża sobie, żeby była zgoda na takie place.

**Naczelnik** – odpowiedziała, że nie było sprzeciwu i nikt innych sugestii i urządzeń nie proponował.

**Radny A. Milczarek** – odpowiedział, że nie i tak naprawdę miało być przedstawione na sesji i na tym się skończyło, że nie było nic i dlatego konsekwencją jest ten program, żeby pewne rzeczy sobie zaplanować.

**Sekretarz** – powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na kwestię podniesioną w opinii Burmistrza. W programie są wskazane konkretne lokalizacje. W wielu tych lokalizacjach jako Miasto nie mamy terenów.

**Naczelnik** – dopowiedział, że tereny nie spełniają standardów.

**Sekretarz** – powiedział, że przykładowo budowa placów zabaw w okolicach ulic: Świętochowskiego, Reymonta nie ma terenów i z góry wiemy, że tam się nie da się placów zabaw zrobić.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że przy bloku przy ul. Piłsudskiego Burmistrz obiecał plac zabaw. Radny poinformował że rozmawiał z Burmistrzem i Burmistrz obiecał, że zrobi tam plac zabaw. To było w poprzedniej kadencji. Już czas najwyższy, żeby ten plac tam powstał.

**Sekretarz** – powiedział, że słyszał o koncepcji, że ten plac miał powstać a tyłach za apteką w okolicach toalety publicznej. Tam z góry było wiadomo, że tam nie ma miejsca.

Na osiedlu Bolesława Śmiałego tereny należą do spółdzielni. W tej chwili próbujemy przejąć te tereny, ale nie ma żadnej gwarancji, że Miasto te tereny przejmie.

**Naczelnik** – powiedziała, że na osiedlu Mieszka I nie ma też terenów, bo nie spełniamy standardów odległości od terenów zabudowanych.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że tam jest proponowana siłownia zewnętrzna i tak jak mówiliśmy wcześniej na ile nas stać i jeżeli nas stać na plac zabaw to taki budujemy. W początkowej wersji plac zabaw stanowi jedno urządzenie i równie dobrze może być siłownia zewnętrzna.

Radny – pytał czy jest jakieś konkretne określenie z ilu urządzeń ma się składać siłownia zewnętrzna?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że z minimum pięciu urządzeń. Poza tym siłownia musi być oddalona od okien minimum dziesięć metrów i każde urządzenie musi mieć strefę bezpieczeństwa, więc trzeba wybrać taką lokalizację, która nikomu nie będzie przeszkadzać.

**Radna E. Bury** – pytała gdzie ma znajdować się siłownia zewnętrzna na osiedlu Kołobrzeskim?

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że o placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy ul. Kołobrzeskiej była mowa też w kontekście doposażania urządzeń. Mówimy też o wymianie urządzeń. Przecież nie tak dawno zostały wymienione, co nie oznacza, że pozostałe urządzenia nie są też do wymiany.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że boisko sportowe w wielu kwestiach pojawiało się na tym terenie, gdzie wcześniej było boisko. Była koncepcja przedszkola razem z boiskiem i teren ten pozostaje.

**Sekretarz** – odpowiedział, że jeżeli chodzi o boisko, to nie ma żadnego problemu. Jest teren na osiedlu Kołobrzeska, ale on nie jest na osiedlu, tylko przy Intermarche przy ul. Stamma za pierwszą linią domków przy ul. Sportowej.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że drugą kwestią i rozmawialiśmy o tym i uznawane było to już, że to jest kwestia dyskusji przejęcia niektórych działek od spółdzielni, że to jest jak gdyby tylko kwestia czasu.

Natomiast z dzisiejszej wypowiedzi wynika, że coś się pojawiło iż jest to niepewna sprawa.

**Sekretarz** – odpowiedział, że był obecny na dwóch spotkaniach z przedstawicielami spółdzielni i wszystko było na dobrej drodze patrząc na dokumenty, na zrzeczenie się użytkowania wieczystego przez spółdzielnię.

Inicjatywa tego zrzeczenia musi być po stronie spółdzielni. W naszych dyskusjach wyraziliśmy intencję, że Miasto chce przejąć te wieczyste. Czas leciał i ponad miesiąc temu wysłaliśmy deklaracje, że jesteśmy zainteresowani przejęciem iż chcemy doposażyć te place zabaw. Czekamy już teraz na odzew i nie na złożenie dokumentów, tylko na pisemną deklarację. Dotyczy to zarówno placu zabaw na osiedlu Kołobrzeska przy ul. Malinowskiego, jak i placu zabaw na osiedlu Zwycięstwa przy ul. Bolesława Śmiałego.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że to są tematy otwarte. To jest też nie powiedziane, że jeżeli są pewne trudności to nie znaczy, iż w jakiś sposób nie należałoby przesunąć.

**Radna E. Bury** – odpowiedziała, że w takim razie nie ma sensu takiego planu robić.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że trzeba się dogadać co do kwestii terenów.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że jesteśmy na etapie dyskusji i projektowania programu.

**Radna E. Bury** – odpowiedziała, że co innego jest podjąć a co innego projektować.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że po co przyjmować uchwałę, skoro nie wszystko jest do końca dopracowane.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że komisje są po to, żeby właśnie dyskutować i dopracowywać to wszystko.

**Radny A. Milczarek** – pytał czy Państwo byście chcieli żeby w dalszym ciągu to trwało tak, żeby każdy decydował za Was o wszystkim?

Najpierw są zarzuty, że nie daje się wam możliwości a teraz tak jak gdyby nie chcecie tego i nie chcecie uczestniczyć w tym.

**Radna E. Bury** – odpowiedziała, że w takim kształcie uchwała jest nie do przyjęcia.

**Radny A. Milczarek** – pytał czy w takim razie są jakieś propozycje?

**Radna E. Bury** – powiedziała, że przykładowo boisko sportowe, plac zabaw, siłownia zewnętrzna na Kołobrzeskiej do 2018 roku.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że Radna musi teraz uzasadnić dlaczego tak a nie inaczej.

**Radna E. Bury** – powiedziała, że jest to okręg wyborczy Radnej na Kołobrzeskiej i od siedmiu lat mówiono, że brakuje miejsc do gier.

**Naczelnik** – powiedziała, że trzeba też przemyśleć te kwestie, ponieważ Państwo tworzyacie nowe tereny rekreacyjne ale za tym nie idą pieniądze na konserwacje ani na bieżące utrzymanie.

Środki na bieżące utrzymanie urządzeń mamy z dochodów bieżących i później są pretensje, że są uszkodzone, nie naprawiane na czas, ponieważ są ograniczone środki finansowe, żeby utrzymywać te place zabaw.

Obecnie mamy dosyć dużo placów na terenie miasta, więc kolejne wiążą się z kosztami naprawiania i konserwacji.

Co roku na wiosnę nadzór budowlany robi przeglądy placów zabaw poza naszymi co dwa miesiące przeglądami placów zabaw.

**Radny A. Milczarek** – pytał czy w programie budowy ulic zabezpieczaliśmy jakieś środki na utrzymanie?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że nie może się wypowiadać na temat programu ulic. Mówi po prostu jak jest i urządzenia są nagminnie niszczone. Mamy przykład placu Stanisława Wyspiańskiego, który ledwo co został postawiony a już urządzenia były uszkodzone.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy monitoring tego nie pilnuje?

**Sekretarz** – odpowiedział, że dlatego była decyzja o monitoringu, jak pierwszy raz plac został zniszczony. Był skatepark i po tygodniu został zdewastowany i rozebrany do podstaw, więc podjęto decyzję o rozbiórce ze względu na stan techniczny i brak możliwości jego naprawienia. Trzeba to też przemyśleć.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że uchwała jest niedopracowana. Miasto musi dogadać się ze spółdzielnią w zakresie ewentualnego przekazania gruntów pod te inwestycje.

Radny - zgłosił wniosek formalny o ściągnięcie uchwały z porządku komisji.

**Przewodniczący Komisji** – zaproponował zdjęcie trzech punktów z programu, które są niedopracowane.

**Radny J. Harłacz** – odpowiedział, że nie i nie ma nad czym rozmawiać jak nie mamy gruntów.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że pod niektóre inwestycje są grunty.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że wszystkich inwestycji jest dziesięć a trzy inwestycje byłyby do ściągnięcia i zaproponował, żeby przenieść z 2019 roku boisko sportowe na osiedlu Kołobrzeska.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że w programie jest zapisanych dziesięć punktów.

**Radny** – pytał czy będziemy teraz uszczuplać program?

**Radny P. Anuszkiewicz** – odpowiedział, że teraz jest moment na dyskusję nad tym programem.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że nie chodzi o to i co z tego, że będziemy rozmawiać na temat programu skoro uszczuplamy go o trzy punkty, więc należy podjąć działania, żeby te trzy punkty rozwiązać na korzyść tych parków i wówczas przyjmujemy.

**Radny P. Anuszkiewicz** – zaproponował, że wpiszemy je na rok 2019 i będziemy rozwiązywać te problemy gruntowe i do 2019 roku może się uporamy z tym.

**Radna E. Bury** – powiedziała, że uchwała jest bezprzedmiotowa. To jest bubel prawny i do tego ręki nie przyłoży.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że zawsze można być przeciw, można się wstrzymać.

**Radna E. Bury** – powiedziała, że poza tym jest wiele miejsc, gdzie powstaje nowe budownictwo i Radna jest zupełnie innego zdania, czego i przykładem jest ulica Jagiellonów i ludzie nie mają odwodnienia i toną w błocie i nad tym też się powinniśmy skupić a na to potrzebne są pieniądze i nad tym też należy się skupić. Za chwilę będziemy pracować nad budżetem.

Radna - zaproponowała wnioski wspólne do budżetu, żeby zabezpieczyć środki finansowe na place zabaw, a później siądziemy nad tym programem. To zależy jakie środki będą przeznaczone i zobaczymy co uda się zrobić w danym roku.

Zdaniem Radnej jest wiele innych ważnych rzeczy nad którymi komisja powinna się skupić. Dla wielu mieszkańców dojście do domu jest ważniejsze niż place zabaw. Place zabaw mamy. Ważne jest dla każdego osiedla, żeby był ten plac zabaw.

Radna – poinformowała, że sama mieszka na osiedlu i wie jak istotny jest plac zabaw i widzi, że jest taka potrzeba i tak samo ważne są siłownie zewnętrzne.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że program będzie z oszczędności, które będą, które się pojawiają i zawsze wybieramy gdzie mają być. Być może będzie tak, że zadecydujemy o doposażeniu.

**Radny J. Harłacz** – pytał o jakich oszczędnościach mówimy? Zdaniem Radnego, żeby cokolwiek zaproponować to trzeba mieć w tym programie zgodę do wszystkich punktów z niej wskazanych.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że nie trzeba mieć zgody do wszystkich punktów. Nad każdym z punktów możemy podyskutować i możemy program przededagować.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że Radna ma rację ważne są drogi, lampy na ulicach i to jest ważniejsze.

**Radny A. Milczarek** – odpowiedział, że przecież tym się zajęliśmy. Przecież jest program budowy ulic. Został przyjęty.

**Radna E. Bury** – pytała czy będą jakieś środki zewnętrzne?

**Sekretarz** – poinformował, że został przedstawiony zarys tego programu Otwartych Stref Aktywności przez Ministerstwo Sportu. Program ma być uchwalony i ogłoszony w styczniu przyszłego roku. Będą dwie wersje. To jest program w ramach którego będzie można wybudować takie place zabaw połączone z siłownią i będą dwie wersje: wersja mniejsza i większa. Generalnie dofinansowanie będzie około 50% i nawet przy tej większej wersji nie więcej niż 50.000 zł. Będzie to forma podobna do „Orlików”.

**Burmistrz** – powiedział, że będą prawdopodobnie postawione wymagania terenowe.

**Sekretarz** – powiedział, że to wszystko będzie określone w programie, który ma się ukazać na początku stycznia.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że przedstawiony program jest niedopracowany i powinniśmy go odstawić. Możemy podyskutować jak będziemy mieli budżet. Co dzisiaj bez propozycji budżetowych i zakładamy, że znajdziemy 2.500.000 zł.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że 2.500.000 zł na dwa lata.

**Radny J. Harłacz** – odpowiedział, że nie mamy budżetu i nie wiemy jakie środki finansowe będą zapisane. Należy się wstrzymać.

**Radny A. Milczarek** – ad vocem - za każdym razem Radny będzie mówił że nie mamy budżetu a kiedy Radny podejmował decyzje o drogach czy budżet już był?

**Radny J. Harłacz** – ad vocem - wiedziałem, że będą kwalifikowane środki z kredytów też i na drogi 9.000.000 zł środków własnych zostało wydanych. Kolejna transza dróg jest z kredytów.

**Radny P. Anuszkiewicz** - ad vocem- ile w budżecie na rok 2017 było zapisane na drogi?

Zapisanych było 2.700.000 zł a zostało zrealizowanych 9.000.000 zł i dzisiaj jest plan budowy boisk i placów i założyć można, że te pieniądze będą się pojawiały.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że kwota 2.500.000 zł powinna być zapisana w budżecie. Nie mamy budżetu. Do programu można wrócić, ale na budżet trzeba patrzeć globalnie, ile będzie zrobionych boisk i nie wyobraża sobie żeby większe zapisy dotyczyły budowy boisk a niżeli bieżące wydatki remontowe dróg czy też budowy nowych dróg.

**Burmistrz** – poinformował, że w dniu wczorajszym odbyła się Rada Seniorów i ten projekt uchwały był omawiany.

Burmistrz zaproponował uwzględnienie opinii ludzi starszych w Białogardzie, którzy mają trochę inne priorytety i place zabaw nie koniecznie.

Rada Seniorów zaproponowała, żeby już ograniczać się do istniejących lokalizacji i ulepszać, doposażać istniejące niż budować nowe, gdzie mogą być znowu tam opinie przeciwne ograniczać się do już istniejących.

Zdaniem Burmistrza nie jest tak łatwo zlokalizować nowy plac zabaw. Przy konstrukcji budżetu musimy zastanowić się nad jakąś kwotą, żeby doposażyć. To co już jest. Poczekajmy na program rządowy. To jest głos w dyskusji.

Każdy będzie inaczej argumentował. Ci co mają małe dzieci, są dziadkami pewnie będą za a inni będą przeciwni, bo chcą mieć spokój i ciszę. My staramy się koncentrować już w tych miejscach, które już zostały zaakceptowane. Będzie rewitalizowany lasek miejski. Tam też można pomyśleć na miejscem na plac zabaw. Kiedyś było tam takie miejsce.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że to pokazuje iż można w innych miejscach, natomiast widać że od razu jest taki opór.

**Burmistrz** – powiedział, że powtarza opinie ludzi, którzy mówią że dobrze, że trzeba o to zadbać jak o każdą inną rzecz w mieście, doposażyć itd. natomiast trzeba ostrożnie z tymi nowymi placami. Poza tym zdaniem Burmistrza jest to kwota dużo przesadzona, bo my mamy wiele inwestycji rozpoczętych.

Rok 2018 to rok, w którym jest kumulacja różnych wydatków związanych z tymi oczekiwanymi pieniędzmi z Unii Europejskiej. Trzeba mieć środki na wkład własny.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że oczekiwałoby aby opinia Rady Seniorów była przedstawiona również na sesji.

**Radny P. Anuszkiewicz** – powiedział, że podjęliśmy program budowy dróg i o czym Radny mówił, że są ważne drogi i już zaplanowaliśmy na kilka lat do przodu.

**Radny J. Harłacz** – powiedział, że dla niego są ważniejsze lampy na ulicach i utwardzone a nie w każdym zakątku plac zabaw, do którego dojść nie będzie można. Za chwilę powstaną ścieżki rowerowe i te place zabaw będą dewastowane. Lepiej zabezpieczyć środki na monitoring obecnych placów zabaw, żeby wyłapywać sprawców wandalizmów.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu gospodarczego „Białogardzki program budowy boisk sportowych, placów zabaw i siłowni zewnętrznych na lata 2018-2019”, **głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się -2.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół Nr 13/2017 z posiedzenia komisji w dniu 25 września 2017 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 13/2017 z posiedzenia w dniu 25 września 2017 r., **głosując: za – 6 (jednogłośnie).**

#### **e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.**

Projekt uchwały przedstawił i omówił **P. Janowski Sekretarz Miasta.**

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, **głosując: za - 3 przeciw- 0, wstrzymało się - 2.**

#### **Ad 4. Sprawy różne.**

**Radny A. Milczarek** poprosił Burmistrza, żeby przedstawić komisji informacje o ulicach, inwestycjach. Minął okres sześciu miesięcy do zakończenia gwarancji na te wszystkie wykonane inwestycje, w szczególności drogi. Są przykłady, że wymaga to szerszego spojrzenia i dokładnego czy tych inwestycji nie należałoby na tyle przejrzeć i zgłosić usterki, żeby zostały naprawione w ramach gwarancji.

**Burmistrz** – odpowiedział, że taka procedura jest i jest kilka terminów tzw. gwarancyjnych przeglądów i w ramach tych przeglądów oczywiście są kierowane usterki do firm, aby usunąć te usterki. Zawsze przed upływem terminu gwarancji jest taki ostatni przegląd i to jest robione przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych.

**Radny** – poprosił Burmistrza o informację w zakresie przede wszystkim dróg i chodników oraz większych remontów budowlanych.

**Burmistrz** – poprosił, żeby ograniczyć się na razie do dróg, a później ewentualnie innych rzeczy.

**Radny S. Domański** zgłosił interpelację i poinformował, że przyglądając się drodze asfaltowej ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego na odcinku drogi przy byłym internacie ZSP oraz ulicy Wiślanej po odpadach deszczu na ulicach widać nierówności na jezdni.

**Burmistrz** – poinformował, że też na to zwrócił uwagę.

**Radny** – powiedział, że te nierówności na ulicy Wyszyńskiego były mniejsze a z czasem stawały się większe.

Zdaniem **Przewodniczącego Rady Miejskiej** coś się dzieje z tą masą bitumiczną, z tym gruntem i przyglądając się ulicy Wiślanej widać, iż powoli coś zaczyna się dziać w niektórych miejscach. Zwłaszcza widać to po opadach deszczu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zgłosił kolejną interpelację i poinformował, że jak się zjeżdża z ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego w ulicę Wiślaną przy samym zjeździe jest kratka deszczowa, która została niżej osadzona przy samym krawężniku i koło każdego samochodu wpada w tę kratkę deszczową.

Poinformował, że sprawę zgłosi Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

**Radny A. Milczarek** – powiedział, że powinniśmy wymagać od wykonawcy zrobienia tego tak, jak powinno być zrobione skoro jedna część jezdni może być zrobiona to druga też. Nie stać nas na to, żeby takie buble po prostu tolerować i za nie płacić i tak nie może być.

**Radna E. Bury** - zgłosiła wniosek do Przewodniczącego Komisji o zwołanie posiedzenia komisji na terenie BOSIR Sp. z o.o. na basenie.

Zdaniem Radnej można byłoby zwrócić się do Pana Prezesa z przedstawieniem wydatków, kosztów całej działalności basenu.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że zostanie to ustalone.

#### **Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.**

O godzinie 8<sup>53</sup> **M. Wasilewski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

**Mirosław Wasilewski**